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DESDOBRO

01010101 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 2.496.344,252.496.344,252.496.344,252.496.344,25

3 DESPESAS CORRENTES 2.375.584,36
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.475.338,463.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.462.406,581.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.348.293,71
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 592.293,71
3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 756.000,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 114.112,87
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 114.112,87

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 12.931,881.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 12.931,88
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS12.931,88

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 900.245,903.

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 4.800,003.3.

41 CONTRIBUIÇÕES50.3.3. 4.800,00
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 4.800,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS 895.445,903.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 127.600,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 127.600,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 141.921,02
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS67.664,77
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 960,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 12.860,60
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.755,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 11.733,20
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.165,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 3.793,55
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO4.017,79
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.850,22
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 5.462,13
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 380,55
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 24.008,21
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 5.270,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 77.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA77.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 35.020,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 4.000,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 10.200,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 10.180,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS1.340,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 3.900,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.050,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 4.350,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 424.910,19
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 189.000,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS6.700,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.874,37
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 20.461,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 4.853,92
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 835,74
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 12.000,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 10.764,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 3.600,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 8.400,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.536,10
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA158.885,06

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 4.964,00
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI4.964,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 30,69
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30,69

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 84.000,00
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 84.000,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 120.759,89

4 INVESTIMENTOS 120.759,894.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 120.759,894.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 39.638,79
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 39.638,79
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01010101 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 2.496.344,252.496.344,252.496.344,252.496.344,25

4 DESPESAS DE CAPITAL 120.759,89
4 INVESTIMENTOS 120.759,894.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 120.759,894.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 81.121,10
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 751,80
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS9.882,30
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.278,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 58.999,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 4.210,00
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02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 64.967.928,9664.967.928,9664.967.928,9664.967.928,96

3 DESPESAS CORRENTES 59.757.328,03
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 33.730.814,833.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 31.530.122,381.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 2.375.755,72
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 2.193.005,28
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 182.750,44

03 PENSÕES90.1.3. 144.779,20
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 134.076,80
3.1.90.03.03 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS 10.702,40

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 8.158.083,19
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 139.938,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO8.018.145,19

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 18.310.887,47
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 18.048.953,11
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 261.934,36

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.537.096,07
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.512.635,05
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 24.461,02

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 912.508,90
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL912.508,90

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 91.011,83
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 91.011,83

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.200.692,451.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.200.692,45
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS2.199.494,93
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO1.197,52

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 26.026.513,203.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 26.026.513,203.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 60.669,61
3.3.90.08.01 AUXÍLIO RECLUSÃO 0,00
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 48.964,14
3.3.90.08.03 AUXILIO FUNERAL INATIVO CIVIL 6.633,68
3.3.90.08.07 AUXILIO NATALIDADE INATIVO CIVIL 5.071,79

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 139.715,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 139.715,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 8.750.392,31
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS4.099.248,04
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 67.412,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.041.748,73
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 135.937,04
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 125.712,98
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 28.470,00
3.3.90.30.12 MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTÉCNICO1.043,97
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.156,18
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 72.238,41
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM11.850,48
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO40.561,02
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS15.332,49
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS1.429.998,00
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.372,99
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 29.014,52
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 52.983,45
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 45.000,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO22.799,76
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.527.511,75

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 125.644,00
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES125.644,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 926.571,87
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 926.571,87

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 215.744,12
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 804,80
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 214.939,32

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 203.960,56
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA22.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 181.960,56
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DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 64.967.928,9664.967.928,9664.967.928,9664.967.928,96

3 DESPESAS CORRENTES 59.757.328,03
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 26.026.513,203.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 26.026.513,203.3.

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 488.420,08
3.3.90.36.01 CONDOMÍNIOS 4.334,18
3.3.90.36.13 ARMAZENAGEM 14.775,92
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 263.541,53
3.3.90.36.35 ENCARGOS FINANCEIROS DEDUTÍVEIS 2.500,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 203.268,45

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 13.148.693,32
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 10.244,44
3.3.90.39.02 CONDOMÍNIOS 7.060,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 171.849,50
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 12.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 64.396,72
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE2.437.457,86
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS442.735,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 270.750,00
3.3.90.39.26 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR 0,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 690.021,75
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 12.743,37
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA304.338,80
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 23.846,00
3.3.90.39.59 CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS 113,04
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 142.475,96
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 47.360,52
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA8.511.300,36

41 CONTRIBUIÇÕES90.3.3. 134.424,00
3.3.90.41.00 Contribuições 134.424,00

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 397.820,57
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 395.126,85
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS2.693,72

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.434.457,76
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA1.434.457,76
4 DESPESAS DE CAPITAL 5.210.600,93

4 INVESTIMENTOS 4.682.604,584.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 4.682.604,584.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.559.636,44
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.559.636,44

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 3.122.968,14
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO24.650,69
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 25.020,01
4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL62.109,45
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO142.423,55
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS11.676,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 834.134,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.022.954,44

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 527.996,354.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 214.604,826.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 214.604,82
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS214.604,82

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 313.391,536.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA91.6.4. 313.391,53
4.6.91.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS - IN313.391,53

T O T A L    G E R A L 67.464.273,21

Santa Filomena/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.
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